PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais

conformidade com a legislação em vigor,

candidatos aprovados,conforme discriminado no Anexo I,

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

Municipal de Itabirito, Edital n. º

1. DOS EXAMES MÉDICOS E DAS DOCUMENTAÇÕES

1.1. Os candidatos classificado

CONVOCADOS para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

Júnior, n.º 620, Centro

documentação prevista no item

Anexo XIII, devidamente preenchido

Avaliador, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

Saúde Ocupacional (ASO); posteriormente dirigir

de Pessoal, localizada neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

documentação prevista no item

preenchidos, no período de

sexta, de 09h às 17h.

1.2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato

em contato com a GESMT através dos números (31) 3561

0910 e (31) 9 91302924,

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

1.3. As Pessoas com Deficiência

atestará sobre a qualificação como pessoa com de

no item 8.22 do Edital n.º 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 002/2023

ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais

conformidade com a legislação em vigor, torna pública as convocações dos

conforme discriminado no Anexo I, no Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

, Edital n. º 002/2023.

DOS EXAMES MÉDICOS E DAS DOCUMENTAÇÕES

classificados e listados no Anexo I deste ato

para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

Júnior, n.º 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP: 35450

documentação prevista no item 14.6 do Edital n.º 002/2023 e o documento do

, devidamente preenchido, exceto na linha de assinatura do Médico

, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

Saúde Ocupacional (ASO); posteriormente dirigir-se à Diretoria

neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

documentação prevista no item 14.7 do Edital e dos Anexos VII

no período de 12 de abril a 13 de maio de 2024, de segunda a

2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato

em contato com a GESMT através dos números (31) 3561-4074, (31)

0910 e (31) 9 91302924, por meio de ligação telefônica, das

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

3. As Pessoas com Deficiência serão submetidas à perícia médica oficial que

atestará sobre a qualificação como pessoa com deficiência, consoante o previsto

do Edital n.º 002/2023.

ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais e em

torna pública as convocações dos

no Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

no Anexo I deste ato ficam

para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

35450-069 portando a

/2023 e o documento do

, exceto na linha de assinatura do Médico

, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

iretoria de Administração

neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

e dos Anexos VII, X, XI, XII e XIII

de 2024, de segunda a

2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato deverá entrar

4074, (31) 9 7554-

 08h às 18h para

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

serão submetidas à perícia médica oficial que

ficiência, consoante o previsto

1.4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

as documentações descritas no item 1

Médico original atestando

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

Doenças (CID), contendo

número do CRM do médico responsável pela emissão

2. DA POSSE

2.1. Cumpridas as exigências constantes

002/2023 – Saúde, a Diretoria de Administração de Pessoal

Posse para assinatura do candidato.

2.2. Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

comprovar os requisitos elencados no item 3.1 do Edital n.º 00

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O candidato que por qua

prazo desta convocação, será desclassificado,

tornada sem efeito, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

ordem de classificação, consoante o item 14.5 do

4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

as documentações descritas no item 1.1 deste ato de convocação

Médico original atestando-se a espécie e o grau ou nível de

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

Doenças (CID), contendo-se, obrigatoriamente, a assinatura e o carimbo do

número do CRM do médico responsável pela emissão.

ridas as exigências constantes nas alíneas do item 3.1

, a Diretoria de Administração de Pessoal emitirá o Termo de

Posse para assinatura do candidato.

Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

comprovar os requisitos elencados no item 3.1 do Edital n.º 002/2023

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

que por qualquer motivo não se apresentar

prazo desta convocação, será desclassificado, assim como a sua convocação

sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

, consoante o item 14.5 do Edital n.º 002/2023

Itabirito, 11

Orlando Amorim Caldeira
PREFEITO MUNICIPAL

4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

.1 deste ato de convocação e o Laudo

se a espécie e o grau ou nível de deficiência, com

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

se, obrigatoriamente, a assinatura e o carimbo do

item 3.1 do Edital n.º

emitirá o Termo de

Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

/2023 – Saúde.

 para a posse no

assim como a sua convocação

sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

/2023.

1 de abril de 2024.

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

CIRURGIÃO DENTISTA I

Classificação

1 LUANA SOARES VASCONCELOS
2 CLARINA LOUIS SILVA MEIRA

TÉCNICO DE SERVIÇO EM

Classificação

1 CRISTIANE RANHEL BARBOSA
2 SÔNIA INÁCIA PIRES
3 JOSIENE RIBEIRO SANTIAGO

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

CIRURGIÃO DENTISTA I - ESPECIALISTA CIRURGIA E TRAUMAT. BUCO
MAXILO FACIAL
Nome do candidato

LUANA SOARES VASCONCELOS
CLARINA LOUIS SILVA MEIRA

TÉCNICO DE SERVIÇO EM SAÚDE II - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Nome do candidato

CRISTIANE RANHEL BARBOSA
SÔNIA INÁCIA PIRES
JOSIENE RIBEIRO SANTIAGO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

ESPECIALISTA CIRURGIA E TRAUMAT. BUCO

Inscrição

275188
256825

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Inscrição

284317
264699
283324

		2024-04-11T15:42:23-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:42:40-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:42:54-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620